MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº 007/2018 – CONCAM-RGT, 08 DE NOVEMBRO DE 2018

Aprova a proposta de Lei

Orçamentária Anual do Instituto

Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo - Câmpus

Registro

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – CÂMPUS

REGISTRO, no uso de suas atribuições regulamentares e, considerando a decisão do

Conselho de Câmpus na reunião ordinária do dia 07 de novembro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar a Proposta de Lei Orçamentária Anual (PLOA) para o exercício

2019, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus

Registro, na forma do anexo.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

WALTER AUGUSTO VARELLA
Presidente do CONCAM - Conselho de Câmpus do IFSP - Câmpus Registro

FALTA DETALHAR 0,00
2018 2019

Custeio 1.141.221,49 1.584.850,99
Capital 0,00 0,00
Custeio % 100,00 100,00
Capital % 0,00 0,00

1.141.221,49 1.584.850,99

Descrição da Despesa Código ND SIGLA APROVADO 2018 LIMITE. 2019
Tel. Local 3.3.90.39 RGT 3.000,00 1.500,00
Tel.DDD 3.3.90.39 RGT 3.000,00 1.500,00
Comunicação de dados - Internet 3.3.90.39 RGT 63.747,72 21.249,24
Energia Elétrica 3.3.90.39 RGT 216.000,00 240.000,00
Diárias - FP 3.3.90.14 RGT 0,00 28.000,00
Material de consumo - Almoxarifado 3.3.90.30 RGT 8.000,00 10.709,19
Material de consumo - Informática 3.3.90.30.17 RGT 8.000,00 10.000,00
Material de consumo - Suprimentos para Laboratórios 3.3.90.30 RGT 4.022,57 10.000,00
Material de consumo - Suprimentos para manutenção 3.3.90.30 RGT 0,00 10.000,00
Material de consumo - Tinta para pintura do campus 3.3.90.30 RGT 0,00 10.000,00
Material de consumo - Generos Alimentícios 3.3.90.30 RGT 0,00 135.000,00
Apoio Adm. / Manut. Predial 3.3.90.37 RGT 227.387,50 231.783,94
Limpeza 3.3.90.37 RGT 299.539,35 320.507,11
Portaria 3.3.90.37 RGT 194.406,84 96.391,56
Portaria Noturna 3.3.90.37 RGT 0,00 105.092,45
Água e Esgoto 3.3.90.39 RGT 48.000,00 48.000,00
Serviços de Dedetização 3.3.90.39 RGT 6.000,00 6.000,00
Auxilio ao estudante - Bolsa discente extensão 3.3.90.18 RGT 3.200,00 28.800,00
Auxilio ao estudante - Bolsa discente Pesquisa 3.3.90.18 RGT 3.200,00 28.800,00
Auxilio ao estudante - Bolsa discente Ensino 3.3.90.18 RGT 3.200,00 28.800,00
Serviço de Vigilância por Monitoramento - CCTV 3.3.90.39 RGT 37.717,50 37.717,50
Serviços Continuados de Cozinheiro (a)s 3.3.90.39 RGT 0,00 115.000,00
Serviço de Manutençao de Equipamentos 3.3.90.39 RGT 8.000,00 10.000,00
Manutenção da Caixa D'água 3.3.90.39 RGT 0,00 50.000,00

PROPOSTA DE ORÇAMENTO 2019 - CÂMPUS REGISTRO